COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO DAS ANTAS,
BACIAS CONTÍGUAS E AFLUENTES CATARINENSES DO RIO PEPERI-GUAÇU

_________________________________________________________

Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio das Antas, Bacias Contíguas e Afluentes Catarinenses do Rio Peperi-guaçu
Contato: comiteantas123@gmail.com    |    Site: https://www.aguas.sc.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO REUNIÃO CTAIA Nº 02/2024

O presidente do COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO
RIO DAS ANTAS, BACIAS CONTÍGUAS E AFLUENTES CATARINENSES DO RIO PEPERI-
GUAÇU instituído pelo Decreto nº 663 de 17 de junho de 2020, no uso das suas atribuições que lhe
confere a Resolução nº 19 de 19 de setembro de 2017 do Conselho Estadual de Recursos Hídricos
(CERH), e ainda com base na Nota Técnica Conjunta: SDE/SEMA/DRHS Nº 06/2020, e o Coordenador
da CÂMARA TÉCNICA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ADMINISTRATIVOS –
CTAIA, CONVOCAM os representantes titulares e/ou suplentes da CTAIA para a reunião a realizar-
se no dia 18 de abril de 2024 (quinta-feira), por meio de videoconferência, utilizando-se para tanto o
software Google Meet, com link de acesso  https://meet.google.com/isz-vkaf-cmy com primeira
convocação às 13:30 horas, com 50% (cinquenta por cento) mais 1 (um) das organizações-membro ou
na falta de quórum necessário, em segunda convocação, às 14:00 horas, com 1/3 (um terço) das
organizações-membro com a seguinte ordem do dia:

1. Abertura da sessão e leitura da ordem do dia;
2. Leitura/dispensa da leitura da ata de 22 de fevereiro e posterior aprovação;
3. Verificação das organizações que já se inscreveram e estratégias para convite às

organizações-membro para ASP de 15 de maio;
4. Assuntos gerais.

                                                                     São Miguel do Oeste, 05 de abril de 2024.

Anderson Clayton Rhoden
Presidente do Comitê Antas e Afluentes do Peperi-guaçu

Edgar Alfredo Dittmar
Coordenador da CTAIA

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 IM

A
 0

00
40

69
9/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o

A
IZ

6M
61

8.

8

mailto:comiteantas123@gmail.com
https://www.aguas.sc.gov.br/
https://meet.google.com/isz-vkaf-cmy

Assinaturas do documento

Código para verificação: AIZ6M618

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDGAR ALFREDO DITTMAR (CPF: 307.XXX.189-XX) em 05/04/2024 às 17:46:11
Emitido por: "SGP-e", emitido em 29/05/2018 - 17:05:17 e válido até 29/05/2118 - 17:05:17.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/SU1BXzE1NTA4XzAwMDQwNjk5XzQwNzk1XzIwMjNfQUlaNk02MTg= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo IMA 00040699/2023 e o código AIZ6M618 ou
aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.